KARTELE INFORMATIVE

AL012046

1. Emri i shérbimit

Korrigjim emri / mbiemri si gabim material

2. Cili éshté qéllimi i
shérbimit?

Ky shérbim i vlen qytetarit pér té& béré té mundur korrigjimin e emrit, mbiemrit, amésisé apo atésisé dhe kéto ndryshime té pasqyrohen né Regjistrin
Kombétar té Gjendjes Civile

3. Cfaré ofron ky shérbim?

Korrigjimi i gabimit material t& emrit apo mbiemrit si rezultat i transkriptimit nga Regjistrat Themeltaré né Regjistrin Kombétar té& Gjendjes Civile

4. A jam pérfitues?

Té gjithé shtetasit shqiptaré gé jané té regjistruar né Regjistrin Kombétar t& Gjendjes Civile

Nr Lloji Nga léshohet? Vlefshméria
1 Kérkesé nga aplikanti Aplikanti
2 Certifikaté nga akti i lindjes Sigurohet nga veté institucioni

Certifikaté personale dhe familjare nga ¢do
regjistrim ku i interesuari ka pasur vendbanimin, ku

5. Cfaré dokumentesh 2 pasqyrohen té gjitha shénimet gé ekzistojné né Sigurohet nga veté institucioni
duhen pér aplikim? regjister — .
Fotokopje e letérnjoftimit elektronik (karta e . A
3 . L Sigurohet nga veté institucioni
identitetit)
4 Certifikaté nga trungu familjar Zyrat e Gjendjes Civile
5 Shpallje martese Zyrat e Gjendjes Civile
6 Akt lindje Zyrat e Gjendjes Civile
Zyrat pritése Qyteti Adresa Orari

6. Ku mund té aplikoj?

. . ADISA: E héné - e premte,
ADISA web: www.adisa.gov.al ora 08:00 - 15:00

Sporteli ADISA Sporteli ADISA Krujé, Kavajé dhe Gjirokastér

Né njésiné administrative né té cilén

Zyrat e Gjendjes Civile qytetari &shté i regjistruar

Né ¢do qgytet t& Republikés sé Shqipérisé DPGJC: E héné - e premte,

ora 08:00 - 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi Ofrohet informacion dhe mundési shkarkimi | Ofrohet informacion dhe mundési Shérbimi ofrohet térésisht
7. A éshté ky shérbim shérbimin formularit t& aplikimit pér dorézimin e aplikimit online online
[x] [] [] []
8. Sa éshté tarifa pér Tarifa bazé Tarifa shtesé Ményra e pagesés

marrjen e shérbimit?

Shérbim pa pagesé

9. Sa kohé nevojitet pér té
marré shérbimin?

10 dite

10. Cfaré pérfitoj?

Korrigjimin e emrit apo mbiemrit

11. C'afat vlefshmérie ka?

Pa afat

12. Ku e marr? Né sportele . Me posté . E- albania . Me e-mail .
13 C.III '_a_:_;hte TSI Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (DPGJC)
pérgjegjés?
Kontakto né: Orari
14. Ku mund té gjej E- albania: ('e-albania._al . o . .
informacion pér kété ADISA web.l Www.adlsg.ggv.al . Call Center: E Henef - E Premte, ora 07:00 - 21:00
shérbim? ADISA email: Informacioni@adisa.gov.al E shtuné, ora 07:00 - 14:00
' DPGJC web: www.mb.gov.al/al/ministria/institucione-ne-varesi
Call Center: 11800
15. Nése kam ankese, si t& Né sportele . Me posté Me internet . Me e-mail .

veproj?

Né platformén "Shgqipéria gé duam"
Linku: www.shgqiperiageduam.al

16. Cila éshté baza ligjore e
kétij shérbimi?

« Ligji Nr. 10 129, daté 11.05.2009, "Pér Gjendjen Civile", i ndryshuar
» Udhézimi Nr. 481, daté 05.09.2013, "Pér procedurat e korrigjimit té emrit/mbiemrit si korrigjim material”

Korrigjim EmriMbiemri si gabim material



